Ы'Л

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « » мая 2023 года №ь /Т / г. Кострома

Об отмене особого противопожарного
режима на территории Костромского
муниципального района Костромской области

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ
«О пожарной безопасности», Законом Костромской области от 22 ноября 2000
года № 124-ЗКО «О пожарной безопасности на территории Костромской
области», в связи со снижением класса пожарной опасности по природно-
климатическим условиям на территории Костромской области

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить особый противопожарный режим на территории Костромского

муниципального района вне границ населенных пунктов, введенный
постановлением администрации Костромского муниципального района от
12 апреля 2023 года № 801 «О введении особого противопожарного режима на
территории Костромского муниципального района Костромской области».

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Костромского муниципального района Костромской области от 12 апреля 2023
года № 801 «О введении особого противопожарного режима на территории
Костромского муниципального района Костромской области».

3. Рекомендовать главам сельских поселений отменить особый
противопожарный режим в границах населенных пунктов, расположенных на
территории сельских поселений, введенный соответствуюпдими решениями.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

I i  -y
Глава Костромского р :| js / -,
муниципального райр?^^\с, Е.А. Шилова